

Kultur och bildning
Kerstin Pettersson Schaletzky
Tfn: 063-14 67 06
E-post: kerstin.schaletzky@regionjh.se

2022-12-14

RUN/564/2022

Riksteatern JH, Pilot sydsamiskt scenkonstresidens

Ärendebeskrivning

Riksteatern Jämtland Härjedalen ansöker om projektbidrag om 200 000 kronor från Region Jämtland Härjedalen, område Kultur och bildning för att undersöka möjligheterna att skapa ett sydsamiskt scenkonstresidens samt genomföra pilotverksamhet.

Under hösten 2022 (beräknas vara klar i början av 2023) genomför Riksteatern Norra en förstudie i vilka förutsättningar de fyra norra Riksteaterföreningarna har för att stärka arrangörskapet och förutsättningarna för den samiska scenkonsten. En efterfrågan som framkommit i förstudien är att det saknas scenkonst som produceras med sydsamiska som språk, vilket främst gäller södra delen av Sapmi, Dalarna, Jämtland Härjedalen, Västerbottens inland och Västernorrland. Det finns fler fria grupper och institutionsteater med sydsamiska föreställningar i Norge, för att dessa ska turnera i Sverige kräves en hel del arbete som ingen i dag har ansvar för.

Riksteatern vill med projektet stärka samiska utövare och tillgång av sydsamisk scenkonst, genom att skapa ett sydsamiskt scenkonstresidens. Syftet är att ta fram en turnébar produktion med sydsamisk och svenska som språk, gärna en berättarföreställning. Man vill se över hur ett residens kan utformas och göra en pilot på ett samiskt residens och göra försök att importera någon föreställning från norsk sida för att se hur vi kan underlätta detta framöver.

Beslutsunderlag

Riksteatern Jämtland Härjedalens ansökan Pilot samisk scenkonstresidens 2023
(RUN/564/2022)
Kulturplan för Region Jämtland Härjedalen 2019–2022(2023) (RS/1651/2018)

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelse för regionala utvecklingsnämnden i region Jämtland Härjedalen punkt 10.1.2

Beslut

Områdeschef kultur och bildning beslutar att bevilja Riksteatern Jämtland Härjedalen 200 000 kr för att undersöka möjligheterna för, planera samt genomföra en pilot av ett samiskt scenkonstresidens. Att stärka såväl utbudet av samisk scenkonst som samiska kulturskarpares arbetsmöjligheter till fritt skapande är angeläget. Medlen hanteras inom

kultur och bildnings ram och betalas ut mot rekvisition. En redovisning av utfallet ska lämnas in efter genomförande av projektet.



Anna Söderbäck
Områdeschef Kultur och bildning

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden.

Utdrag till

Riksteatern Jämtland Härjedalen